
 

 

РІШЕННЯ № 66 

Про внесення змін до Положення про ордер на надання правничої 

допомоги 

«07» червня 2025 року     с-ще Сатанів, Хмельницька обл. 

Рада адвокатів України, розглянувши звернення адвоката Кравченко О.О. 

про надання роз’яснень, щодо заповнення інформації в ордері про посвідчення 

адвоката, заслухавши представника адвокатів Рівненської області у складі Ради 

адвокатів України Лазарчук Г.В., врахувавши пропозиції заступника Голови 

Ради адвокатів України Гвоздія В.А., Голови Ради адвокатів Волинської області 

Руденко Г.А., Голови Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури 

Рівненської області Сурікової С.І.; 

взявши до уваги, що посвідчення адвоката України є документом, який 

підтверджує особу адвоката, а ордер – письмовий документ, що у випадках, 

встановлених Законом України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність» та 

іншими законами України, посвідчує повноваження адвоката на надання 

правничої допомоги;  

з метою уникнення порушень професійних прав адвокатів та гарантій 

адвокатської діяльності, керуючись статтями 55, 57 Закону України «Про 

адвокатуру та адвокатську діяльність», Положенням про Раду адвокатів 

України, Регламентом Ради адвокатів України, вирішила: 

1. Внести зміни до Положення про ордер на надання правничої допомоги, 

затвердженого в новій редакції рішенням Ради адвокатів України від  

12 квітня 2019 року № 41 із змінами (далі - Положення про ордер на 

надання правничої допомоги): 

- у підпункті 12.5. слова «номер посвідчення адвоката України, ким та коли 

воно видане;» виключити. 

- графу Додатку № 1 Положення про ордер на надання правничої допомоги 

«Посвідчення адвоката № ____ видане «___» _____ ____ р. (назва органу, 

що видав посвідчення)» виключити.  



 
 
 

 

- графу Додатку № 2 Положення про ордер на надання правничої допомоги 

«Advocate`s ID No. _____ dated “___” ______ ___ yr. (denomination of the 

authority that issued advocate`s ID)» виключити.  

2. Внести зміни до Додатку 1 рішення Ради адвокатів України № 98 від  

20 вересня 2019 року «Про затвердження роз’яснення щодо заповнення 

обов’язкових реквізитів ордеру на надання правової допомоги»: 

- пункт 2 та 3 виключити. 

3. Ордера, згенеровані до внесення змін до типової форми, залишаються 

чинними та такими, що відповідають вимогам законодавства. 

4. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

заявника та адвокатів на офіційному вебсайті Національної асоціації 

адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України  /підпис/     Лідія ІЗОВІТОВА 

 

Секретар Ради адвокатів України  /підпис/         Ігор КОЛЕСНИКОВ 

 


